

Józef Tejchma

Trzydzieści lat PP PKZ

Ochrona Zabytków 34/1-2 (132-133), 3

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



TRZYDZIEŚCI LAT PP PKZ

Trzydzieści lat temu z myślą o ratowaniu zabytków naszej narodowej kultury powołano do życia Przedsiębiorstwo Państwowe Pracownie Konserwacji Zabytków. Założeniem tej instytucji, skupiającej obecnie dziewięć tysięcy fachowców, były nieliczne zespoły konserwatorów zabytków sztuk plastycznych i architektów.

Dziś PKZ znane są nie tylko z osiągnięć budowlanych, ale też z działalności naukowej i popularyzatorskiej w dziedzinie ochrony dóbr kultury. Wysoki poziom kunsztu konserwatorskiego specjalistów PKZ wzbudza uznanie i szacunek w naszym społeczeństwie i poza granicami kraju, gdzie konserwatorzy — podobnie jak artyści — dobrze spełniają misję ambasadorów polskiej kultury.

W jubileuszowym roku działalności PP Pracownie Konserwacji Zabytków składam załodze serdeczne podziękowanie i gratulacje. Życzę dalszego rozwoju i osiągnięć w zaszczytnej służbie ochrony i ratowania skarbów przeszłości naszego narodu.

*Józef Tejchma
minister Kultury i Sztuki PRL*

Warszawa, styczeń 1981

Jubileusz PP PKZ podkreślamy nie tylko adresem gratulacyjnym ministra Kultury i Sztuki i większym udziałem autorów piszących o pracach Przedsiębiorstwa. Przyłączamy się do okolicznościowych gratulacji i życzeń. W roczniku 1982 „Ochrony Zabytków” przewidujemy wydanie specjalnego numeru, w którym zostaną przedstawione referaty wygłoszone na sesji naukowej poświęconej 36-leciu ochrony i konserwacji zabytków w Polsce, a zorganizowanej przez PP PKZ z okazji jubileuszu.

Redakcja